
Förslag till Kompassplatta för Lund

Plattan, som alltså kan ersätta en befintlig betongplatta, består av en betongdel med en fals 
där en rund bronsdel är infälld. Bronsdelen är vridbar i betongdelen för att ställa in rätt 
vädersträck. Den kan sedan låsas med ett överfall i form av ett plattjärn och en rostfri 
gängad pinne med mutter (ca M10). Pinnens längd gör att det hela även kan gjutas fast i 
marken.

Betongplattan kan göras med mått från 35x35 cm och uppåt och valfri tjocklek. Den görs 
armerad på lämpligt sätt.

Pga svårigheten att få exakt samma färg som befintliga plattor föreslår jag att den görs i en 
avvikande färg/nyans.

Bronsdelen är alltså rund med diametern ca 32 cm och kommer att gjutas i metoden cire 
perdue (förlorad vax). Metoden gör att varje platta förhållandevis lätt kan anpassas till 
respektive kund, i detta fall Lund. Dvs alla plattor kommer att vara unika men med samma 
yttre kompassros.

Det unika motivet kan vara en fri relief eller tex motiv (byggnader mm) från Lund. Dessa kan 
om så önskas läggas i rätt riktning på plattan i förhållande till platsen för den.
Motiven görs med relativt låg relief för att inte orsaka problem för gående.
Modellen på följande bilder är gjord i diverse material som eps (frigolit), trä, gips mm och 
patinerad för att efterlikna brons. Detta ger dock inte helt rättvisa år riktig brons.

Bronsplattan (trä mm) ilagd i betongramen (eps) och några grader vriden.
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På bak-/undersidan är en gängad pinne inskruvad i bronsdelen och med hjälp av ett järn 
kan den låsas i önskad vinkel i förhållande till betongplattan. Pinnen kan sedan gjutas fast 
för att minska stöldrisken.

Bronsdelen kan givetvis sättas på en annan sockel, mur eller dylikt där en försänkning för 
bronsen gjorts.

Utrymmet innanför kompassrosen kan användas för ett unikt motiv för Lund. Upp till 3-4 
olika stadsmotiv är möjligt. Fler lär väl bli för plottrigt och svårt att uppfatta. I detta 
exempel har jag lagt domkyrkan i norr. De övriga figurerna är bara dummies.
Man kan givetvis även göra ett fritt motiv, med eller utan koppling till staden.

Kontakt: Pavel Gabriel, tel: 0706 299447, e-post: info@praginfo.com
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